INDICAÇÃO nº    /2020

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

O Vereador subscritor da presente, na forma facultada no art. 114, do Regimento Interno desta Casa Legislativa, tem a honra de propor a seguinte indicação ao Poder Executivo:
Que o Senhor Prefeito do Município entre em entendimento com a Secretaria competente, no sentido de ser REALIZADO A TROCA DAS LÂMPADAS NA RUA ARAPAÇU GRANDE, EM FRENTE AO Nº 71, no Conjunto Flamingos, por lâmpadas de MAIOR POTÊNCIA, buscando além da melhoria na qualidade da iluminação oferecida, garantir mais SEGURANÇA a nossa população do mencionado bairro, tendo em vista que as lâmpadas presentes estão muito fracas, deixando os moradores apreensivos.
Visando a SEGURANÇA de nossos munícipes, pede-se encarecidamente que seja realizado a troca das lâmpadas em estado de urgência.

P. encaminhamento.

Arapongas, 09 de outubro de 2020.

ADEMIR GALLO ESPLENDOR
“TICO DO BAR”
Vereador